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Efter at have været i Dublin i godt en uge, er vi 

ved at være kommet ind i nogle rutiner, da vores 

dagligdag minder mere eller mindre om 

hinanden. De fleste af os bruger omkring en time 

på transport til og fra centrum, hvor TWIN 

ligger, som er den sprogskole vi går på imens vi 

er i Dublin. Det, der primært gør forskel på 

dagene, er de centrale kulturrige besøg vi gør os i 

byen, som eksempelvis at være på EPIC museum 

tirsdag, som var ugens første udflugt efter den 

obligatoriske undervisning om formiddagen.  

Værtsfamilierne 

Vi kommer fra to meget forskellige familier, hvilket vi 

også blev fortalt at vi kunne forvente.  

Vi bor ca. 2 studerende pr værtsfamilie, hvor det er 

individuelt for hvilke regler den såkaldte familie har.  

Der er mange irer der arbejder hjemme fra og har derfor 

et ønske om at de studerende først kommer hjem efter 

deres arbejdsdag er sluttet derhjemme. Derimod er der 

også familier, der er helt modsat og ønsker at være 

virkelig åbne overfor deres studerende. Med det sagt er 

det også forskelligt hvor imødekommende familierne 

er. Nogen er meget introverte, og ønsker så lidt kontakt 

som overhovedet muligt med eleverne, hvor hos andre 

kan det være helt anderledes. Dette er dog vi bliver 

informeret om, inden vi tager afsted på Erasmusturen.  Skolen 

Under forløbet gik vi på skolen der hed TWIN 

English Centre Dublin. Vi havde den samme lære 

gennem hele forløbet, han hed José. José kommer 

oprindeligt fra England, og havde derfor en meget 

britisk accent, men det gjorde det kun let at forstå 

ham, da vi tit snakkede om at det til tider ar svært 

at forstå den irske accent.  Undervisningen forgik 

de fleste dage på samme måde. Vi snakkede om et 

emne, der eksempelvis handlede om opdelingen 

af den irske republik og Nordirland. Så fik vi en 

række spørgsmål og så svarede vi ved enten at 

række hånden op eller blive valgt. Vores lærer var 

meget god til at få alle med på banen, og lod 

dermed også mærke til dem, der ikke havde sagt 

så meget i et stykke tid. Metoden fungerede ret 

godt, så vi alle fik sagt noget, og fik muligheden 

for at blive bedre mundtligt. Vores klasse lå på 

øverste etage og var et lokale med 15 borde 

placeret i en hestesko, så vi alle kunne se læreren 

og tavlen. De fleste dage havde vi kun timer fra 

kl. 9:00 -13:00, så igen var det ikke så slemt at 

sidde så mange i et mindre lokale. Vi havde også 

pauser, ligesom herhjemme.  
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Weekender 

Vores weekender har været brugt på heldagsudflugter. 

Lørdag d. 15/10, var vi inde og se en Rugby kamp, da det 

er en af det mest populære sportsgrene i Ireland. Søndag 

d. 16/10 var vi på Titanic Museum, hvor vi var inde også 

se hvordan de havde bygget samt hvordan de havde levet 

på skibet i sin tid. Det var interessant at se, hvilke 

metoder man havde til at bygge dengang frem for de 

metoder vi bruger i dag. Som guiden sagde da vi kom 

derhen var de nogen af de eneste der kunne sige at 

Titanic var bygget lige underfor. Vi kunne se der hvor 

den var blevet bygget da vi kørte med bussen Harland og 

Wolff er et skibsværft i Belfast, Nord Irland. De står for 

skibsreparation, ombygning og offshore konstruktion. 

H & W er mest kendt for at have bygget for White Star 

Line, som er mest kendt for Titanic, Olympic og 

HMHS Britannic. Man kan se det fra Titanic museet. 

  

  

Udflugter og Aktiviteter 
 
Tirsdag d. 18/10, var vi på EPIC-museet. EPIC-museet handler 

om irsk emigration, altså det handlede meget om, hvordan der 

er rigtige mange mennesker rundt om i verden der har irske 

rødder. Til at starte med, får man en form for et pas, hvor man 

under turen så stempler passet ved hver station. Der er lidt over 

19 forskellige stationer i alt, der hver forklarer om forskellige 

punkter indenfor emigrationen. Nogen af de første stationer var 

religion, om hvordan det blev bragt til landet. Der var også 

stationer omkring opdagelsen af ”The New World”, og i dette 

sammenhæng, var det Amerika de mente. Det var også noget, 

der hang lidt mere sammen med nutiden i form af kendte 

mennesker, som stadig lever i dag, og deres irske rødder. 

Museet blev kåret som vinder af Europas førende 

turistattraktion ved World Travel Awards i ’19, ’20 & ’21  
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Sociale og kulturelle oplevelser 

Onsdag d. 19/10, var vi på besøg på Belvedere 

college. Det er en katolsk drengeskole, der ligger 

ikke engang 1 minuts gang væk fra hvor vi gik i 

skole.  Da vi kom derhen, blev vi opdelt i 

grupper af cirka 3, og vi fik derefter en 

rundvisning af nogen af de drenge, der går der. 

På ydersiden ser skolen ikke ligefrem så stor ud, 

men vi blev noget overrasket, da vi kom ind, for 

det var så meget større, end vi havde forventet. 

Man kunne godt høre at det var elever fra over 

hele Irlands republik, for ham vi gik rundt med 

havde en helt anden accent end nogen af de andre 

der viste rundt. Det var meget tydeligt at høre når 

de snakkede sammen.  Dublin for turister 

Selve atmosfæren man møder, når man bare går rundt på gaden, 

er meget anderledes end den vi kender derhjemme. På gaden 

siger men med det samme ”I’m sorry” eller ”Excuse me”, hvis 

man kommer til at skubbe til nogen eller gå ind i nogen. I 

Danmark, er det ikke så meget det man oplever, der kommer 

måske en mere kraftig tone frem, end den i Dublin. Vi brugte 

meget af tiden på at gå rundt i byen, vi havde ikke noget 

specielt vi skulle vi nød bare at gå rundt og kigge på det.  

Der er desuden rigtig mange hjemløse i Dublin, det er der ikke 

på samme måde i Danmark, i så fald er de svære at spotte i 

Danmark frem for Dublin. Mange af dem sidder på gaden og 

mange går endda rundt og tigger. På et tidspunkt sad vi på KFC 

og spiste frokost inden vi skulle på EPIC museum. Vi sad på 

deres anden sal og spiste, hvor vi så en person komme op ad 

trappen, dog vi tænkte ikke så meget over det på daværende 

tidspunkt. Men lige pludselig, er der en, som står bag os, - så 

tæt på, at vi kan mærke at vi bliver åndet i nakken. Det var en 

hjemløs, der spurgte om penge, og hun spurgte alle på 

restauranten. Det tankevækkende var, at der stod en vagt ude 

foran restauranten. At hun så kommer ind alligevel, gør at man 

ikke føler sig så tryg, som man i virkeligheden burde når der 

står vagter. 

 

 

  


